nava, Ysnardo de Goarco patrono galee domini Johannis de Magneiii.

1367. Libravit apud Mesembriam de mandato Domini, die x x i i  

februarii, domino Dominico Veyrolii de Pera patrono unius 

galee Domini etc., pro remanencia stipendiorum suorum, peipe- 

ros c c c c l x x x i i i .

Libravit apud Lorfeval, die vi mensis aprilis, de mandato Domini 

de Grandisson cuidam famulo misso apud Peram et Constantino- 

polim per terram, cum litteris Domini que dirigebantur Potestati 

Pere etc., flor. b. p. xxxv.

Libravit etc. in sepultura domini Francisci de Lucingio facta in 

ecclesia fratrum minorum perperos ponderis Pere ir.

Libravit apud Peram pro sepultura Johannis de Bella-villa coci 

Domini quondam, qui obiit apud Constantinopolim die xv aprilis, 

et fuit dicta sepultura in ecclesia fratrum minorum, flor. b. p. x l .

Libravit die vn maii fratri Petro confessori Domini, quos Do

minus manu sua donavit in helemosinam quibusdam sacerdotibus 

pro certa quantitate missarum quas Dominus iussit celebrari, per

peros auri ponderis Pere vi.

Libravit Angelo de Dyano patrono cuiusdam navis supra quam 

plures de familia Domini et de brigandis Mediolani portantur de 

Pera apud Venecias, perperos auri ponderis Pere cc.

Libravit pro sepultura etc. Derame scutiferi Domini, qui obiit

— 130 —
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apud Peram in mense maii n u p e r  e l a p s u m ,  et ipsum seppellir! fecit 

Dominus in ecclesia fratrum minorum dicti loci etc., perperos dicti 
ponderis xc.

Libravit die octava iunii uxori Marci de Eynaudo condam, in 

cuius domo Dominus fuit hospitatus in suburbiis Pere, ex dono 

sibi facto per Dominum, l i i i i  perperos auri ponderis Pere.

Libravit pluribus brigandis et marineriis qui portaverunt ligna et 

paleas subtus turrim castri vocati de Eveacossia die xiv maii, qua 

die Dominus ipsum invadebat, inclusis duobus florenis datis de 

mandato Domini Georgio Socico de Pera qui missus est portare 

banderiam Domini supra turrim dicti castri illis qui in dicta turri 

existebant debellando etc., flor. b. p. xim.

D a t t a ,  Spedizione in Oriente di Amedeo V I  Conte di Savoia , pag. 188 ,  1 91 »  

19 6 . a o i ,  205.

—  i 3 i  —

XXIV.

1376, 23 agosto. Andronico figlio ribelle dell’ imperatore Gio

vanni I Paleologo dona ai genovesi l’isola di Tenedo, giusta gli ac

cordi stipulati « cum Potestate Peyre, vidclicet domino Bartholomeo 

Pindebem de Vernacia capitaneo galearum ianuensium.. .  et cum 

massariis existentibus in Peyra prò Comune lanue domino Cosma 

Squarsafico, domino Nicolao de Marco, domino Johanne Dentuto a.

Liber Ju riu m , II. 819.

XXV.

1 3 7 9 , 29 settem bre. Narrazione ili una battaglia vinta dai genovesi per la prudenza del Pòdestà di P era  

ed il valore di Nicolò De M arco, il quale in ricompensa è fatto esente dai pubblici a g g r a v i ,  essen

dogli anche decretata 1 ’ annua pensione di cento perperi.

Eoque anno dum intra ianuenses, et hos ipsorum emulos ve

netos, grecos, teucros, burgaros et alios orientales legi christiane 

contrarios, inimicitie vigerent et bella, ianuenses de Peyra illis
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resistebant ut poterant, dum eo loco Potestas et Preses foret vir 
P .. ~ uc*anus de Nigro, et cum ipso gubernatores atque consi
g l i  Raffus Griffiotus et Elianus de Camilla. Connexus tunc ia

nuensibus erat Andronicus filius Kaloianis grecorum imperatoris, 

P   ̂ -, em |̂ â °*cUKS adversaretur nostratibus. Erant et eo tempore 
)  ̂ ico e a eisdem eorum adversariis per mare et per terram 

. ’ ^U° îdem magna victualium vexabantur inedia. Fuit igitur 
nno ipso eorum de Peyra terra marique ductor et capitaneus con-

, S M1 stluluus Nicolaus de Marco Janue civis ex vocatis de 
pu o sua prudentia suaque inspecta virtute. Et dum esset Peyre,

St cymbe quedam recedebant victualibus onerate Con- 
antinopohm deferende, idem Nicolaus misit galeam unam nocte 

y as i as capei et; sed non potuit sic occultum id ipsum decerni,

9 » eorum Imperator sentiret. Habens igitur ipse Imperator ga-

i ' n armatam remis tribus pro singulo scamno, et homini- 

,• . tls aut pluribus, galeotas insuper duas, quarum erant in una

11 ^U0 et *n â a nonaginta sex, cum navigiis octo que pali- 

. . ' usares appellant, et multis aliis parvis scaffis, ea de- 

Y . rmata \asa ut premissam subigerent ianuensem galeam.

, fSC ^aP*taneus id sciens, in ortu solis die vigesima nona 
P ns repente feeit aliam Peyre armari galeam, que nobilis 

otestatis et Consilii opere fulcita fuit antequam decurrerent 

s, alistis, mercatoribus et civibus Janue ferme l x v ,  et nautis 

 ̂ . . CXX 0PP0ltunisque aliis cum duabus exiliis scaffis que bri- 

, . lLUntLH- Par\e quidem erant ipse due scaffe, cum quibus 

g‘ ipsa navigans Capitaneus die premissa intra horam tertiam et 

i- ^ostes lepcrit; quos cum distaret a teucrorum litoribus

i mm baliste iactum, prope locum qui Calonisii dicitur iuxta

i . Pohm, aggressus est. Duravit prelium fere per unius

et  ̂ 1Um’ ^uo tandem cum audacter et strenue ipse Nicolaus 

jj- mitiva pugnassent, nam pre aliis insultibus ascenderunt

Can> ratCS ^recorum galeam, in qua secunda vice fuit idem probus 

Gen't ' ' S S0CUndus ascendens, in Dei nomine et sue beatissime 

beati cr i IUI]nP̂ antisque ianuensium vexilliferi sancti Georgii, et

f e s t u m 1 adlS Peyre Protectoris et patroni, cuius erat 
16 lpSa’ lanuenses galeam grossam grecorum ceperunt cum
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viris trecentis, que galee eiusdem Capitanei fuerat alligata pro bello. 

Cetera emulorum fugere navigia Peyram. Igitur ipsa die in vesperis 

captionem suam nostrales dixerunt. Unde Omnipotenti gratie relate 

sunt, ct fuit inde non parva concepta letitia, cum hostes si non fuissent 

ita confracti ianuensem galeam alteram subegissent et intulissent alia 

Peyre dispendia. Aspicientes ideo ipsi Imperator et teucri ianuen
sium corde et actibus magnum robur, anno ipso cum ianuensi na

tione contra voluntatem venetorum, quibus federe iuncti erant, 

venerunt ad pacem. Cernentes ergo premissus Lucianus Potestas 

et alii Peyre indigene audacis et probi capitanei Nicolai de Marco 

valorem laudarunt valde, quatenus ipsi circumspecto Nicolao, ut 

exigebat actio, et in futurum esset exemplar, retributio conveniens 

assignaretur. Statuerunt igitur ut idem Nicolaus, quamdiu vixerit, 

immunis et exemptus habeatur ab omni publica collectione et vec

tigalibus Peyre vestium eius et victu occasione ; insuper quod anno 

singulo, dum vita fuerit eidem, a Republica Peyre suscipiat eum 

pecunie numerum quem ipso stantes loco perperos centum ad Peyre 

sagium nominant, ut de immunitate ipsius Nicolai capitanei bene- ' 

meriti in publica forma mihi presentato decreto manu signato Bar- 

tholomei de Castelliono notarii mihi patuit contineri.

Georgii S tellae 'Annales ianuenses, apud Muratori S. R . 1. ,  X V II. 1 1 1 5 .

—  : 33 —

XXVI.

1 3 8 2 , 2 novembre. Convenzione degli imperatori Giovanni I Paleologo, Andronico suo fig lio  e G iovanni 

suo nipote col Podestà di Pera e g li ambasciatori di Genova.

In nomine Domini amen. Serenissimus princeps et dominus do

minus Johannes Paleologus in Christo Deo fidelis imperator et mode

rator romeorum ex una parte, et nobiles et egregii viri dominus 

Laurentius Gentilis honorabilis potestas Peyre et ianuensium in Im

perio Romanie, et dominus Petrus Lercharius et dominus Julianus 

de Chastro, ambassatores sindici et procuratores illustris et excelsi 

domini domini Nicolai de Goarcho Dei gratia ianuensium Ducis et 

populi defensoris, Consilii sui et felicis Comunis Janue, ut de eorum
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sindichatu procuratione et bailia apparet per publicum instrumentum 

Janue rogatum manu Raffaelis de Casanova notarii et canselarii 

Comunis Janue, anno Dominice Nativitatis millesimo ccc l x x x  

secundo, die trigesima aprilis, indictione quarta secundum cursum 

ianuensium, habentes ad infrascripta ct alia peragenda plenam 

et largam potestatem et bailiam a prefactis domino Duce Consilio 

ct Comune Janue vigore dicti instrumenti, nomine et vice prefato- 

rum domini Ducis Consilii et Comunis Janue, ex altera parte; ad

vertentes quemadmodum post pacem factam inter dictum dominum 

imperatorem Johannem ex una parte et dominum imperatorem 

Andronichum eius filium ex altera parte alique suspeciones et du- 

bitaciones remanserunt in cordibus eorum; et volentes ipsas sendare 

tolere et extraere de dictis eorum cordibus, ut ipsi possint vivere 

pacifice et quiete et in bona pace et amore, pervenerunt, ad infra 

scripta compoxicionem et concordium ct pacta infra scripta, sub 

modis formis et condicionibus infrascriptis Deo propicio perpetuo 

duraturam et duraturas. Videlicet quod dictus dominus imperator 

Johannes promisit et convenit per presens publicum instrumentum 

dictis dominis Potestati et ambassatoribus, nomine et vice dicti Co

munis Janue, quod in vita ipsius nunquam palam guerram faciet 

per se solum cum eius gentibus et subditis, vel cum aliqua alia 

persona vel personis, seu cum aliqua progenie cuiuscumque nacionis 

existat que fuerit in dicta guerra cum ipso contra dictum dominum 

imperatorem Andronichum eius filium, nec contra dominum im

peratorem Johannem filium ipsius domini imperatoris Andronici, 

nec contra terras castra seu locha ipsorum vel alterius eorum quas 

et que nunc habent et tenent et de cetero habebunt ; nec capiet 

seu rapiet seu capi vel rapi faciet ab ipsis dominis imperatoribus 

Andronicho et eius filio vel altero eorum vel aliquo ex suis aliquo 

quovis modo castrum aliquod seu lochum aliquem, terram vel for- 

tiliciam ipsorum vel alterius eorum, ipsis dominis imperatoribus 

Andronicho et eius filio et utroque eorum observantibus omnia ct 

singula in presenti instrumento contenta. Et si contigerit aliquem 

ex subditis dicti domini imperatoris Johannis et dictorum domi

norum imperatorum Andronici et Johannis eius filii vel alicuius 

eorum, vel aliquam aliam personam extraneam, capere castrum ali-

—  134 —
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quod locuin vel fortiliciam dictorum dominorum imperatorum An

dronici et Johannis eius filii vel alterius eorum, preter Moratbey 

et suos turchos qui illud castrum locum vel fortiliciam caperent 

de voluntate dicti Morabey. Promittit etiam dictus dominus impe

rator Johannes tunc et in dicto casu guerram facere una cum dicto 

filio suo domino Imperatore Andronicho et dicto domino impera

tore Johanne eius nepote contra predictum qui acceperit predictum 

locum castrum vel fortiliciam, salvo contra dictum Morabey ct suos 

turchos predictos qui hoc chommiterent de voluntate dicti Morabey, 

ut per hoc cognoschatur dictam capcionem factam non esse de 

voluntate dicti domini imperatoris Johannis. Item promissit et con

venit dictus dominus imperator Johannes dictis domino Potestati et 

ambasiatoribus recipientibus nomine Comunis Janue quod si con

tigerit in vita ipsius domini imperatoris Johannis patris predictum 

dominum imperatorem Andronicum dampnificari per aliquam pro

geniem cuiuscumque nacionis existat et de reditibus et introitibus 

suis dictorum locorum sive castrorum et terrarum stante et per

severante predicto domino imperatore Andronicho cum suis ho

minibus et subditis eius pacifice amichabiliter et fideliter cum dicto 

eius patre domino Johanne, et iuvante et defendente cum toto suo 

posse dictum dominum Imperatorem patrem suum eiusque Impe

rium terras et locha dicti Imperii, et intrante et accipiente guerram 

contra dictam progeniem cum consiencia voluntate et consilio dicti 

domini imperatoris Johannis patris sui, tunc et in dicto casu ipse 

dominus imperator Johannes suchuret subveniet et iuvabit dictum 

dominum imperatorem Andronichum filium suum, tamquam filium 

suum heredem et successorem Imperii, ac si inter ipsos schandalum 

seu schandala exorta non fuissent. Versa vice supradicti domini Lau

rentius Potestas ambasatores et sindici dictis nominibus afirmantes 

omnia et singulla suprascripta promiserunt et convenerunt dicto do

mino imperatori Johanni presenti stipulanti et recipienti quod si 

contigerit, quod absit, dictos dominos imperatores Andronicum et 

Johannem eius filius vel alterum eorum in vita dicti domini impe

ratoris Johannis patris et avi eorum pallam guerram facere per se 

solos cum eorum gentibus et subditis, vel cum aliqua alia persona 

vel personis, seu cum aliqua progenie cuiuscumque nacionis existat
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que tunc luerit in dicta guerra cum ipsis vel altero eorum contra 

ipsum patrem et avum eorum eiusque Imperium terras locha et castra 

ipsius que et quas nunc habet et tenet vel de cetero habebit et tene

bit, vel capere seu rapere vel capi seu rapi facere aliquo quovis modo 

castrum terram locum seu fortiliciam ipsius imperatoris Johannis pa

tris, observante ipso domino imperatore Johanne omnia et singulla in 

presenti instrumento contenta, facere et curare ita et taliter cum 

effectu in dicto casu quod omnes et singulli ianuenses subditi do- 

minacioni Comunis Janue qui tunc temporibus fuerint et esse re- 

pererint in Peyra et Imperio Romanie et terris et locis dicti Im

perii iuvabunt et defendent toto eorum posse ipsum dominum 

imperatorem Johannem, Imperium suum, terras castra et loca ip

sius Imperii fideliter in illis locis et terris dicti Imperii in quibus 

dicti ianuenses se reperuerint; intellecto quod illi ianuenses qui fue- 

rint tunc in Peyra et in Chonstantinopolli iuvare et defendere tene

antur in Chostantinopolli et partibus chostantinopollitanis toto eorum 

posse contra dictos dominos imperatorem Andronichum et impe

ratorem Johannem eius filium, gentes et subditos eorum, et omnes 

et singulos qui cum eis fuerint in dicta guerra; et guerram apertam 

a ebunt dicti ianuenses et preliabuntur contra suprascriptos tam

quam contra inimicos Comunis. Et si contigerit aliquem ex subditis 

icto.um dominorum imperatorum Andronici et Johannis eius filii, 

ŝ e eciam dicti domini imperatoris Johannis patris et avii eorum, 

aliquam aliam personam extraneam, capere castrum aliquod 

cum \el fortiliciam eiusdem domini imperatoris Johannis patris 

ipsorum, preter dictum Morat bey et turchos suos qui illud 

niterent de voluntate dicti Morat bey, tunc et eo casu promi- 

unt et convenerunt dicti domini Potestas et ambasiatores dictis 

nibus facere et curare cum effectu toto eorum posse quod 

s dominus imperator Andronichus et dictus eius filius guerram 

_ô nt Una Cum dicto domino imperatore Johanne patre et avo eorum 

... . Predictum qui acceperit castrum predictum terram seu for-

• sa '°  contla Morat bey et suos turchos qui hoc chomi- 

canri . vo untate dicti Morat bey, ut per hoc chognoschatur dictam

ratork A , aCUm non esse de voluntate dictorum dominorum impe- 
dromci et imperatoris Johannis eius filii, vel alterius eorum.

— 13 6 —
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Item fuit actum et conventum inter dictas partes quod si contigerit 

in vita ipsius domini imperatoris Johannis prefatum dominum im